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روزنه

گزارش رویترز از دستورالعمل 
«ملایم تر» تیلرسون درباره برجام 

گفته مي شود وزیر خارجه آمریکا دستورالعملي  �
در مورد برجام خطاب به دیپلمات هاي آمریکایي 
مستقر در پاریس، لندن، برلین و بروکسل (مقر 
اتحادیه اروپا) نوشته که سیاست هاي ترسیم شده 
براي سفارتخانه هاي ایالات متحده ملایم تر از سخنان 
دونالد ترامپ در رابطه با آینده برجام است. خبرگزاري 
رویترز با انتشار متن دستورالعمل رکس تیلرسون 
خطاب به این دیپلمات ها گزارش داده بر اساس این 
دستورالعمل، واشنگتن خواهان «تعهد مشخص» 
قدرت هاي اروپایي براي برطرف کردن «نقص هاي 
برجام» است. به گزارش بي بي سي، دونالد ترامپ ۱۲ 
ژانویه اعلام کرده بود تعلیق تحریم هاي هسته اي را 
براي آخرین بار تمدید مي کند مگر آنکه کشورهاي 
اروپایي تا ۱۲ مي، ۲۲ اردیبهشت، «ایرادهاي وحشتناک» 
برجام را برطرف کنند. یادداشت تیلرسون یک روز پس 
از سخنان آقاي ترامپ ارسال شده و تاکنون رسانه اي 
نشده بود. بر اساس این دستورالعمل، آمریکا خواستار 
محدودشدن برنامه موشکي ایران، تشدید بازرسي هاي 
بین المللي از تأسیسات ایران و لغو بندهاي موسوم 
به «غروب آفتاب» در برجام است که بر برطرف شدن 
کامل محدودیت هاي هسته اي ایران تا سال ۲۰۲۵ 
تأکید دارد. بر این اساس، ادامه حضور آمریکا در 
برجام به موافقت قدرت هاي اروپایي براي مذاکره با 
ایران براي برطرف کردن ایرادهاي دولت دونالد ترامپ 
به برجام بستگي دارد. این در حالي است که دونالد 
ترامپ تأکید کرده بود که در صورت برطرف نشدن 
«نقص هاي برجام» تا ۱۲ مي، آمریکا به طور کامل از 
این توافق هسته اي خارج خواهد شد و تحریم هاي 
تعلیق شده دوباره برقرار خواهند شد. او در سخنانش 
به کشورهاي اروپایي هشدار داده بود که این آخرین 
فرصت آنهاست. وزارت امور خارجه از واکنش درباره 
انتشار این خبر خودداري کرده است اما خبرگزاري 
رویترز به نقل از یک مقام ارشد در این وزارتخانه نوشته 
است این امیدواري وجود دارد که «نقص هاي برجام» 
از طریق توافق براي تغییر بعضي از مفاد آن، امضاي 
یک موافقت نامه الحاقي یا مراجعه به شوراي امنیت 
سازمان ملل متحد برطرف شود. هم زمان، بعضي 
از دیپلمات هاي ارشد اروپایي در گفت وگو با رویترز 
گفته  اند که نمي دانند تا چه حد مي توان روي چنین 
دستورالعملي حساب کرد. به گفته یکي از دیپلمات ها 

«هیچ کس از خواسته هاي ترامپ مطمئن نیست». 
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روزنامه نگاران  � صنفی  انجمن  درباره 
روزنامه ای درباره فعالیت  اطلاع رسانی  کنند: 
انجمن صنفی روزنامه نگاران مطالبی نوشت، اما 
هربار تماس می گیریم کسی به تلفن ها جواب 
نمی دهد. خواهشمند است چنانچه اطلاع دقیقی 
از انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران دارند، 

اطلاع رسانی کنند. 
علی از تهران

روی آخرین قبض برقی که به دستم رسید،  �
عبارتی توجهم را به خود جلب کرد؛ مشترک  
گرامی: به موجب ماده ۱۲ قانون الحاق موادی 
به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 
(۲) از ابتدای سال ۹۶ مشمول پرداخت حق بیمه 
به مبلغ ۵۰۰ ریال به ازای هر۳۰ روز می باشید. 
همگان واقف اند که در برابر پرداخت هر 
حق بیمه ای، باید به فرد بیمه شده خدمتی ارائه 
شود. حالا اگر مثل خیلی از موارد مشابه قرار 
است با این عنوان جدید و با چراغ خاموش پولی 
از مشترکان دریافت شود که هیچ، ما که قدرتی 
نداریم و ناچاریم بپردازیم؛ ولی اگر قرار است در 
برابر این حق بیمه خدمتی به مشترکان ارائه شود، 
خواهش بنده این است که مشترکان را از طریق 

رسانه های عمومی آگاه کنید. 
یک مخاطب

مغازه ها و جای پارک ها: کمبود جای  پارک  �
معضل  انکارنشدنی پایتخت و کلان شهرهای 
ایران است و این در شرایطی است که خودروها 
بی اعتنا به این معضل، بی وقفه و بی امان، تولید 
می شوند و نیز می دانیم که خیابان ها ازجمله 
خیابان های فرعی و کوچه ها شارع عام هستند. 
متأسفانه در بافت های قدیم شهر مشاهده 
می کنیم هر مغازه داری برای مغازه خود در 
حاشیه خیابان ها صندلی، گلدان، لاستیک و 
موانعی از این قبیل می گذارد و حق پارک کردن 
را از شهروندان می گیرد؛ به طوری که شهروندان 
ناچارند برای پیدا کردن جای  پارک، خودروهای 
خود را در نقطه ای دور از مقصد خود، در جایی 
ناامن پارک کنند تا به کار و برنامه خود برسند. جا 
دارد شهرداری های منطقه ها که متولی واقعی 
گذرگاه ها هستند، با همراهی راهنمایی و رانندگی 
این انحصارطلبی را از مغازه ها سلب کنند و 

آرامش را به رانندگان بازگردانند. 
دکتر عبدالحمید حسین نیا

politics@sharghdaily.ir

روز گذشته کنفرانس دو روزه «والدای»، با 
موضوع «حواشی دنیای فردا» و با محوریت «روسیه 
در خاورمیانه؛ بازیگری در همه حوزه ها» به پایان 
رسید؛ کنفرانسی که در اولین روز و مراسم افتتاح 
آن، محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، در محل 
برگزاری مراسم حاضر بود. کنفرانس پشت درهای 
بسته با حضور مقامات سیاسی کشورها، ساعت ۹:۳۰ 
صبح شروع مي شود، در یک روز برفی و سرد در 
مسکو. اولین سخنران مراسم، «بیستریتسکی»، رئیس 
مؤسسه والدای است که درباره اهمیت نقش آفرینی 
روسیه در خاورمیانه سخن مي گوید و بعد از آن 
«ویتالی نائومکین»، رئیس انستیتو شرق شناسی 

روسیه که هر دو میزبان اصلی این کنفرانس بودند.
سالن کنفرانس پر شده از مقامات و میهمان هایی 
از کشورهای متعدد منطقه و خاورمیانه؛ نماینده 
ایران، سوریه، ترکیه، عراق، قزاقستان، تاجیکستان، 
فلسطین، جمهوري آذربایجان، مصر، روسیه و دیگر 
کشورها. خبرنگاران از رسانه های متعدد دنیا در محل 
حاضر هستند و مراسم با سخنرانی رسمی، «سرگی 
لاوروف» ادامه می یابد. وزیر خارجه روسیه در این 
نشست از مشکوک بودن روسیه به مقاصد ائتلاف 

آمریکایی برای مبارزه با جبهه النصره می گوید.
 او سخنان خود را این گونه آغاز مي کند: «از طرف 
آمریکایی می خواهم در سوریه با آتش بازی نکند، 
روسیه نگران تلاش ها برای تجزیه سوریه است و 
این نگرانی ها از رفتارهای آمریکا سرچشمه می گیرد؛ 
آمریکایی ها باید بازی با آتش در سوریه را برای تحقق 
منافع زودگذر کنار بگذارند». لاوروف به بخشی از 
نقض توافق مناطق کاهش تنش در سوریه اشاره 
می کند که باید تلاش شود به راه حلی در این باره 
دست پیدا کرد. او از آمریکا به دلیل سیاست هایش 
در سوریه انتقاد کرده و مي گوید: «روسیه به مقاصد 
ائتلاف تحت رهبری آمریکا برای مبارزه با گروه 
تروریستی جبهه النصره مشکوک است؛ بارها اعلام 
کرده ام و دوباره تکرار می کنم، بسیار شک دارم و 
شواهد زیادی وجود دارد که مقاصد شرکای غربی 
در ائتلاف تحت رهبری آمریکا برای مبارزه با گروه 

تروریستی جبهه النصره را زیر سؤال می برد».
 لاوروف حمایت از کردها را موضع اصولی 
روسیه می خواند: «ما از تمایل قانونی کردها برای 
زندگی براساس سنت ها و رسوم خود و مطابق با 

تاریخ پرافتخار خود حمایت و پشتیبانی می کنیم، اما  
این را که برخی قدرت ها از آرمان های کردها برای 
بازی های ژئوپلیتیکی استفاده می کنند و هیچ وجه 
مشترکی با منافع این قوم و مصالح امنیتی منطقه 

ندارند، غیرقابل قبول می دانیم».
آنچه ظریف گفت

نوبت که به محمدجواد ظریف می رسد از 
نقش آفرینی ایران در منطقه و سیاست های ایران 
در خاورمیانه و صلح پایدار منطقه خاورمیانه 
می گوید. مهم ترین نکاتی که ظریف در این کنفرانس 
تأکید مي کند، چنین است: «آسیب پذیری از سوی 
گروه های افراطی  مانند داعش و راهکارهای مقابله 
با افراط گری در منطقه و جهان، بحران سوریه و 
مدنظر قراردادن همکاری های ایران، روسیه و ترکیه 
برای حل این بحران در مقابل اقدام های تهدیدآمیز 
و ایجاد اختلاف قومی و اجتماعی در سوریه». 
ظریف در بخشی از سخنان خود مي گوید: «اشغال 
تحریک آمیز بخش هایی از سوریه به وسیله آمریکا 
و از طریق نوابی که شتاب زده تأمین مالی شده اند، 
مانعی مهم در راه تلاش برای بهبود اوضاع سیاسی 
و بازسازی در آن کشور بوده و بر بازسازی عراق نیز 
اثر منفی می گذارد». ظریف، با اشاره به اینکه انسجام 
ملی و تمامیت ارضی عراق و سوریه باید در صدر 
فهرست اولویت های کشورهای منطقه باشد، تأکید 
مي کند: «ناآرامی قومی در عراق و سوریه که آلوده 

به تجزیه طلبی است، تهدیدی علیه تمام منطقه و 
فراتر از آن است». او با تأکیدی خاص گفته کار خود 
را ادامه می دهد: «تهدید علیه منطقه با تجزیه طلبی، 
مسئله ای است که مسئولان ملی و محلی و تمامی 
دولت های دخیل باید از طریق گفت وگو و بر مبنای 
حاکمیت ملی، تمامیت ارضی و قوانین اساسی ملی 
به آن بپردازند و تلاش کنند تنش های قومی را به 

همکاری و هم گرایی تبدیل کنند».
ظریف در کنفرانس والدای به مسئله فلسطین و 
یمن هم اشاره مي کند: «مسئله فلسطین که اشغال، 
ریشه آن است، کماکان مهم ترین مسئله ای است که 
منطقه و تمام دنیا با آن مواجه است، بی عدالتی و 
جنایاتی که در ۷۰ سال گذشته علیه مردم فلسطین 
رخ داده، احساس دیرینه ای از خشم و انزجار و 

ناتوانی را در جهان اسلام پدید آورده است».
 او درباره یمن چنین سخن مي گوید: «حملات 
تهاجمی و بی هدف علیه مردم یمن که به اشتباه 
تصور می شد در چند هفته به یک پیروزی نظامی 
منتهی می شود، اکنون وارد سال چهارم شده است. 
این (جنگ) منبع دیگر تنش در منطقه و زمینه 
مناسب دیگری برای گروه های افراطی است که به 
توجه فوری نیاز دارد». به گفته ظریف ایران معتقد 
است: «از ماندن در گذشته و تکرار الگوی قدیمی 
خرید امنیت، تشکیل بلوک ها و اتحادیه ها نتیجه ای 
حاصل نمی شود؛ ما سال ها بر جست وجو برای یافتن 

راه حل های سیاسی برای بحران ها در سوریه و یمن 
تأکید کرده ایم و با تمرکز بر اوضاع بی ثبات کشورهای 
همسایه خلیج فارس، پیشنهاد مجمع گفت وگوی 
منطقه ای را برای خروج از چند دهه جنگ و درگیری 
و ایجاد آینده ای متفاوت برای منطقه مان داده ایم». 
محمدجواد ظریف بر دو مفهوم اساسی تأکید مي کند: 
۱- ایجاد منطقه ای قوی به جای ایجاد مرد قوی 
در منطقه؛ کشورهای همسایه در خلیج فارس، برای 
به رسمیت شناختن آنچه باید برای آن تلاش کنیم، 

به ایران بپیوندند. 
۲- همه باید این توهم را که امنیت را می توان از 
خارج خرید یا به هزینه ناامنی دیگران به دست آورد، 
کنار بگذارند. ما باید از مفهوم منسوخ ائتلاف ها و 
اتحادهایی که مبتنی بر دستیابی به امنیت از طریق 
حذف و ناامنی برای دیگران است، فاصله بگیریم. 
ظریف از طرح گفت وگوی منطقه ای خاورمیانه گفت 
که لاوروف هم از آن حمایت مي کند. نشست اول 
ساعت یازده ونیم به پایان مي رسد و بار دیگر بعد 
از یک  ساعت، محمدکاظم سجادپور، رئیس مرکز 
آموزش و پژوهش های بین المللی وزارت خارجه، 
درباره «سوریه: صلح بعد از جنگ» سخنرانی 
مي کند. در این پنل از «یمن، فاجعه ای مغفول مانده» 
و «حل وفصل وضعیت خاورمیانه: انفجاری آرام» 
گفت وگو مي شود؛ اما مهم ترین محورهای نشست 
والدای در روز دوم کنفرانس، سرنوشت کردها، 
بررسی وضعیت لیبی و خط مشی ایران در منطقه 
و آینده خاورمیانه است. در این نشست، کیهان 
برزگر، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک خاورمیانه، 

سخنرانی کرد.
باشگاه والدای کجاست؟

سال ۲۰۰۴ بود که باشگاه گفت وگوی والدای 
(The Valdai Discussion Club) در مسکو تأسیس 
شد. هدف آن، ترویج و توسعه گفت وگو بین نخبگان 
فکری روس و سایر کشورهای جهان درباره مسائل 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در روسیه و جهان 
است. این مؤسسه از معتبرترین نهادهای مطالعاتی 
و اندیشکده های جهان است که هرساله نشست های 
بین المللی زیادی را با حضور اندیشمندان و مقامات 
بلندپایه کشورهای جهان برگزار می کند. نشست 

۲۰۱۸ به مسئله خاورمیانه و آینده آن توجه دارد.
ادامه در صفحه ۱۵

گزارش خبرنگار «شرق» از کنفرانس والدای در مسکو

ظریف: الگوي خرید امنیت بي نتیجه است
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